
INTENCJE MSZALNE 

 12.05.2025 PONIEDZIAŁEK 

08:00  +Mary Wallace 
10:00  +Anna Lupa (4r.) 
19:00  ++Maria i Marian Barańscy 

 13.05.2025 WTOREK 
08:00  +Mary Wallace 
10:00  O Boże błog., dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla Teresy  
       Siwicki z okazji urodzin  
19:00  O Boże błog. i opiekę Najświętszej Maryi Panny dla Sebastiana  
       - intencja od żony i dzieci   

 14.05.2025 ŚRODA 
08:00  +Mary Wallace 
10:00  O Boże błog. i zdrowie dla siostry Teresy Sojki z okazji 75r. urodzin  
19:00  O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Ks. Piotra Szyperskiego MIC  
      z okazji urodzin 

 15.05.2025 CZWARTEK 
08:00  +Mary Wallace 
10:00  +Waldemar Żuchowicz 
18:30  ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU (RÓŻANIEC W INT. POWOŁAŃ I KAPŁANÓW) 
19:00  +Zofia 

 16.05.2025 PIĄTEK 
08:00  +Mary Wallace 
10:00  +Andrzej Zapaśnik 
19:00  O światło Ducha Świętego podczas egzaminów 
19:30  ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU I SPOWIEDŹ DO GODZ. 21.00  

 17.05.2025 SOBOTA 
08:00  +Mary Wallace 
09:30  GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 
10:00  ++Maria i Antoni Herbich 
13:00  I KOMUNIA ŚWIĘTA (obowiązują wejściówki) 
19:00  +Kazimierz Pruchnik (5r.) 

 18.05.2025 V NIEDZIELA WIELKANOCNA 
08:30  +Mary Wallace 
10:00  Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błog. dla Barbary  
       i Marka oraz całej rodziny z okazji 22r. ślubu  
11:30  ++Maria i Wojciech Smoleń, Piotr Borowski 
13:00  I KOMUNIA ŚWIĘTA (obowiązują wejściówki) 
17:15  O Boże błog. dla Joanny za wstawiennictwem św. o. Papczyńskiego 
19:00  +Borys Bondarenko 

   

  BIULETYN PARAFIALNY 
Parafia p.w. N.M.P. Matki Kościoła na Ealingu 
    

A: 2 Windsor Rd., London W5 5PD T: 020 8567 1746 
    

E: ealing.office@gmail.com W: parafiaealing.co.uk 
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IV NIEDZIELA WIELKANOCNA 

 Jezus powiedział: «Moje owce słucha-
ją mego głosu, a Ja znam je. Idą one 
za Mną, a Ja daję im życie wieczne. 
Nie zginą na wieki i nikt nie wyrwie ich 
z mojej ręki. Ojciec mój, który Mi je 
dał, jest większy od wszystkich. I nikt 
nie może ich wyrwać z ręki mego Ojca. 
Ja i Ojciec jedno jesteśmy».  

J 10, 27-30   

*** 
 Gdy w dzisiejszej Ewangelii słyszymy, że jesteśmy w ręku Boga i nikt nie może nas 
wyrwać z Jego ręki, trzeba podkreślić, że Chrystus poprzedza te słowa dwoma waż-
nymi zdaniami, które określają postawę Jego uczniów. Wpierw mówi: „Moje owce 
słuchają mego głosu", a potem dodaje: „Idą one za Mną". To właśnie w tym 
„słuchaniu" Jezusa, które przekłada się na „pójście za Nim", streszcza się prawdziwa 
rewolucja, która powinna dotknąć, a właściwie dotyka Kościół każdego dnia. 
 Jeśli Kościół - cała wspólnota ochrzczonych - ma być otwarty na świat, odpowiadać 
na potrzeby współczesności i być zaczynem, który przemienia ludzi każdego czasu, 
potrzeba, by każdy odnalazł siebie pośród tych owiec, które słuchają Bożego głosu 
i na co dzień idą za nim. Tylko to jest gwarancją, że nikt nie wyrwie nas z Bożej ręki. 

Ks. Dariusz Madejczyk 

„Habemus Papam!”: Papież Leon XIV 

Nowym papieżem został kard. Robert Prevost, 69-letni augustianin z Ameryki Północ-
nej. Przyjął on imię Leona XIV: to pierwszy papież augustianin. Pierwsze słowa nowo 
wybranego papieża to ogłoszenie całemu światu prawdy o Chrystusie Zmartwych-
wstałym, który jako jedyny może przynieść ludzkości pokój. „Pokój niech będzie z 
wami wszystkimi” – od tych słów rozpoczął swój pontyfikat Leon XIV. 

„Bóg kocha wszystkich. Zło nie zwycięży. Wszyscy jesteśmy w rękach Boga. Dlatego, 
bez lęku, zjednoczeni, ramię w ramię z Bogiem między nami, idziemy naprzód. Jeste-
śmy uczniami Chrystusa. Chrystus idzie przed nami. Świat potrzebuje Jego światła. 
Ludzkość potrzebuje Go jako mostu prowadzącego do Boga i Jego miłości.” Leon XIV 

http://www.parafiaealing.co.uk/


Rozważanie na niedzielę 

WYRUSZAM W DROGĘ 

Kamienie czy piasek? 

„Niech będą przepasane biodra wasze i zapalone pochodnie! A wy podobni 
do ludzi oczekujących swego Pana, kiedy z uczty weselnej powróci, aby mu 

zaraz otworzyć, gdy nadejdzie i zakołacze. Szczęśliwi owi słudzy, których Pan 
zastanie czuwających, gdy nadejdzie”. 

Ewangelia według św. Łukasza 12, 35-37. 

 Wykładowca przyniósł na zajęcia słoik i wsadził do niego duży kamień, zapy-
tał studentów, czy ich zdaniem słoik jest pełny. „Tak” - odpowiedzieli. Potem 
włożył do niego kilka nieco mniejszych i zadał to samo pytanie. Znowu przy-
taknęli. Następnie nasypał więcej średnich kamyków i powtórzył pytanie. 
„Tak” - potwierdzili. Do słoika wpadało kolejno pudełko średnich kamyków, 
żwiru, wreszcie piasku i za każdym razem słój wydawał się pełny. Na samym 
końcu wlano do słoja wodę, która wypełniła całą pozostałą przestrzeń. 

 Po dłuższej chwili ciszy nauczyciel zaczął tłumaczyć pokaz - mówił studen-
tom: największy kamień symbolizuje Boga, kilka mniejszych to ważne rzeczy 
w waszym życiu, takie jak małżeństwo, rodzina czy zdrowie. Gdyby nie było 
wszystkiego innego, wasze życie i tak byłoby wypełnione! Kamyki i żwir są 
jak praca, mieszkanie. Piasek symbolizuje całkiem drobne rzeczy w życiu, jak 
wakacje lub karnet na siłownię, natomiast woda oznacza sprawy mniej istot-
ne, takie jak przeglądanie Internetu czy słuchanie muzyki. 

 Gdy nie włożymy dużych kamieni jako pierwszych, później nie będzie to 
możliwe. Jeżeli najpierw napełnimy wnętrze piaskiem, nie będzie już miejsca 
na żwir, a tym bardziej na większe kamienie. Jeśli więc poświęcimy całą na-
szą energię na drobne rzeczy, może nie starczyć nam jej na rzeczy istotne. 
Kiedy jednak zaczniemy we właściwej kolejności i postawimy Boga na miej-
scu Mu należnym, czyli pierwszym, wtedy zostanie nam jeszcze dość czasu, 
chęci i zasobów na inne - w ostatecznym rozrachunku - mniej istotne sprawy. 
Baczcie przede wszystkim na kamienie, one są tym, co naprawdę się liczy, 
reszta to piasek i woda - tym stwierdzeniem profesor zakończył wykład. 

 Życie „pielgrzymów nadziei” jest czuwaniem przekraczającym wszystkie 
sprawy doczesne, aż po ciszę grobu. Gdy w naszym życiowym „słoiku” za-
braknie tego największego kamienia, to miejsce prędzej czy później zajmie 
żwir, piasek, a wreszcie lanie wody. 

• ZADANIE 

Zastanów się, jak wygląda Twój życiowy „słoik”, może warto coś zmienić 
w swoim życiu. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

• Dzisiejsza niedziela jest Niedzielą Dobrego Pasterza. Tradycyjnie w tym dniu we 

wszystkich kościołach na świecie odbywają się modlitwy o powołania kapłańskie 

i zakonne. Druga taca jest przeznaczona na WSD Zgromadzenia Marianów. 

• Zapraszamy na nabożeństwa majowe: w tygodniu po Mszy św. o godzinie 19:00, 

w niedziele o godz. 18:30. 

• Dzisiaj o godzinie 14:30 obchodzimy Rocznicę Pierwszej Komunii Świętej. Pod-

czas tej Mszy świętej odbędą się także obłóczyny nowych ministrantów. Z racji 

uroczystości nie będzie dzisiaj dyżuru spowiedzi o 15:30. 

• Za tydzień w sobotę 17 maja oraz w niedzielę 18 maja o godzinie 13:00 odbędą się 

uroczystości Pierwszej Komunii Świętej. Prosimy o modlitwę za rodziny dzieci 

pierwszokomunijnych. Uwaga! Na Msze pierwszokomunijne będą obowiązywały 

wejściówki. W niedzielę nie będzie także Mszy świętej o 14:30. Osoby uczęszczające 

zwykle na Msze o 13:00 i 14:30 prosimy o wybranie innej godziny Mszy świętej. 

• Od najbliższej niedzieli aż do września nie będzie niedzielnej Mszy świętej 

o godzinie 14:30. 

• Dorośli, którzy chcą przystąpić do sakramentu bierzmowania 7 czerwca 

w naszej Parafii, proszeni są o zgłaszanie się do kancelarii parafialnej 

z wymaganymi dokumentami. Więcej informacji na naszej stronie parafialnej 

w zakładce Sakramenty/Bierzmowanie. 

• Zostały ostatnie miejsca, aby wziąć udział w wydarzeniu „Dni Młodych w 

Slough”. Jest to spotkanie dla młodzieży od 13 do 17 lat z polskich parafii w Wiel-

kiej Brytanii, organizowane przez PMK. Zjazd młodzieży od piątku 11 lipca wieczo-

rem do niedzieli 13 lipca br. W programie odbędą się koncerty, spotkania, modlitwy. 

Więcej informacji oraz możliwość zapisu można znaleźć na plakatach i na stronie 

parafii. 

• Przypominamy, że w parafii funkcjonuje charytatywna grupa, która pomaga lu-

dziom w potrzebie. Jeśli ktoś potrzebuje doraźnej pomocy, prosimy o zgłaszanie 

tego do kancelarii parafialnej. 

• Inaczej niż w Polsce, aby należeć do polskiej parafii w Anglii, trzeba się do niej for-

malnie zapisać. Formularz zapisowy w zakrystii, w kancelarii lub na stronie para-

fialnej. 
• W zakrystii można zaopatrzyć się w miesięcznik „Oremus” na maj i na czerwiec 

oraz w czasopismo dla dzieci „Staś” na maj.  

*** 

• 04.05.2025: TACA: £2,540.00; GIFT AID: £873.00.Bóg zapłać! 

AUTOMATY DONA: £2,767.50. Bóg zapłać! 

• POGRZEB:  

 +Dzenni Budzińska – czwartek, 15 maja 2025r. o godz. 14:30 


